STATUTI
| SHOQERISE’ ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“\VOLTSCOOTERS ALBANIA” SH.P.K..

Sot ,me 24/02/2021, ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fugi ne Republiken e

Shgiperise, ne baze te ligjit ne fugi Nr7512 ,date 08.10.1991 “Per sanksionimin dhe
mbrojtien e prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit” te
ligjit N.9901 ,date 14.04.2008, “Per marredheniet tregtare” dhe ne baze te ligjit Nr. 9723,
date 03.05.2007 “Per gendren kombetare te regjistimeve” ,qe duhen respektuar nga

shoqerite tregtare,me vullnetin e saj te lire ,te nenshkruar ne kete Statut,i cili vien dhe si Akt
Themelimi:

Zbigniew Filip Zaborowski lindur ne Poland me 12/03/1995 ne Lodz, me numer dokumenti
511964682 | cili ka vendosur te hartohet Statuti i nje Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar,

aktiviteti i se ciles do te rregullohet mbi bazen e Legjislacionit Shqiptar ne fuqi, sipas Akt
Themelimit dhe Statutit te Shogerise bashkangjitur.

Neni 1 — Emertimi
1.1 Emertimi i Shogerise eshte VOLTSCOOTERS ALBANIA Sh.p.k. (e cilesuar me
poshte si “Shogeria”).
Neni 2 — Forma ligjore
2.1  Shogeria VOLTSCOOTERS ALBANIA Sh.p.k. eshte e themeluar si Shogeri me
Pergjegjesi te Kufizuar dhe eshte e rregulluar sipas Statutit te saj si me poshte vijon,dhe ka
vlere ne baze te legjislacionit shqiptar dhe sf Akt Themelimi

2.2  Shogeria operon ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fugi.

Neni 3 — Selia

3.1 Shogeria operon me seli ne adresen: Tirane, Lagjja Selite, Rruga Shyqyri Brari,
nr.pasurie 148/4, vol.42, zona kadastrale 3292, prane Kopshtit Zoologjik.

3.2 Shogeria mund te kete zyra, dege, perfagesi dhe agjensi si brenda Shqiperise ashtu
edhe jashte shtetit shqiptar.




3.3 Mbledhja e Ortakeve,mund te vendose, transferoje dhe/ose te mbylle, si brenda
edhe jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, filiale,seli, agjensi, zyra perfagesimi dhe
bashkesi lokale te cdo natyre.

Neni 4 — Objekti

Shogeria ka ne objektin e saj kryesor dhenien me gira te mjeteve motorike. Ne perputhje
me te gjitha normat ligjore administrative shogeria do te kryej veprimtari ne fusha te tilla si:
Prodhimi | motoreve elekirike,gjeneratoreve,transformatoreve. Shoqeria gjithashtu do te
importoje dhe eksportoje automjete.

Prodhimi dhe shperndarja e energjise elekirike dhe pajisjeve te kontrollit lidhur me to,
Kryerja e instalimeve elektrike, Shitje/blerje me shumice dhe pakice te artikujve te
ndryshem elektro-shtepiake.

Veprimtari ge lidhen me konsultimin ne fushen e IT. Shogeria mund te zhvilloj aktivitetin e
saj ne projektimin,kordinimin dhe menaxhimin e veprimeve ge lidhen me publikime dhe
reklamime , Te paragese, promovoje dhe realizoje projekte per zhvillimin e biznesit,
,Shitje/blerje me shumice e pakice te artikujve jo te specializuar.

Shogeria do te ofroje sherbimin Call center per te ndihmuar klientet dhe per te prezéntuar
gjithe sherbimet ge ata ofrojne.

Shogeria mund te ofroje sherbim konsulence ne fushat e mesiperme.

Gjithashtu per te realizuar objektivat e saj shogeria mund te ndermarre dhe zhvilloje edhe
cdo lloj aktiviteti tjeter te ligjshem ne territorin e Republikes se Shqiperise ge siguron te
ardhura dhe fitime te ligjshme.

Neni 5 — Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e shogerise é&shté vendosur deri mé 31 dhjetor 2077 dhe mund té zgjatet.

Neni 6 — Kapitali

6.1. Kapitali eshte 500.000 (peseqind mije ) leke i perbere nga 1 (nje) kuote e
barazvlefshme me vlere nominale perkatesisht 500 000 (peseqind mije) leke te
Zbigniew Filip Zaborowski -s

6.2 Kapitali i shoqerise eshte plotesisht i regjistruar dhe i leshuar ne menyren e
meposhtme:

Zbigniew Filip Zaborowski zoteron 100% (njeqind perqind) te kapitalit te shogerise i
barazvlefshem me 1(nje) kuote.

Neni 7 — Mundésia e transferimit t& kuotave

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palét e treta né& pérputhje me dispozitat e
akteve nénligjore te parashikuara ne STATUT.

Neni 8 — Administratorét




8.1  Shogéria mund t& administrohet nga nj¢ ose mé shumé Administratorg, té liré té
veprojné vegmas ose bashkarisht sipas asaj gé do té vendoset né rastin e emérimit.

8.2  Administratorét nuk duhet t& jené medoemos edhe aksioneré dhe veprojné né rolin e
tyre derisa t€ japin doréhegje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksioneréve, ose
pér njé periudhé tre-vjecare (3) me mundésiné pér t'u rieméruar.

8.3  Pérfundimi i mandatit t&¢ Administratoréve hyn né fugi né momentin kur emérohet
organi i ri administrues.

8.4  Administratoréve u takon té pérfagésojné Shoqériné ndaj paléve té treta dhe né
giykim dhe kompetencat mé té& gjéra administrative, g¢ mund t& ushtrohen né
harmoni me até qé pércakton artikulli 95 i ligjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare” dhe ndryshime pasuese, por né c¢do rast, brenda kufijve té
pércaktuar né rastin e emérimit dhe nga ky Statut.

8.5  Administratorét mund t&€ emérojné prokure te vecanté pér nj¢ akt ose njé séré
aktesh.

8.6  Funksioni administrativ kryhet sipas nje tarife te parashikuar ne ligj.
Administratoréve u takon rimbursimin e shpenzimeve gé kané& né lidhje me
funksionin e tyre administrativ.

8.7 Me kete akt themelimi vendoset si Administratore i Shogerise:
Zbigniew Filip Zaborowski lindur ne Lodz,Poland me 12/03/1995 ,biri i Zbigniew Jacek

Zaborowski dhe numer dokumenti 511964682.

Artikull 9 — Gjuha
9.1 Ky Statut hartohet né gjashté (6) kopje, tri (3) né gjuhén shgipe dhe tri (3) né gjuhén
angleze.
9.2 Pér ¢do mosmarréveshje q¢ mund té lindé lidhur me interpretimin e kétij Statuti,
versioni i tij né gjuhén italiane do t& jeté i vetmi me vleré té detyrushém ligjor.
9.3 Ky akt miratohet né& c¢do artikull nga themeluesit e vetém te Shoqgérisé
VOLTSCOOTERS ALBANIA Sh.p.k ‘i cili nenshkruan me emrin, mbiemrin dhe firmén e
vet té gjitha kopjet.

Ortaku i vetem i shogerise

Zbigniew Filip Zaborowski

—




